
 
 
 
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 
  SISAČKO-MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 

        GRAD NOVSKA 
    GRADSKO VIJEĆE 

_____________________________________________________________________________________________________               
Tel. (044)691-500                                      Trg dr. Franje Tuđmana  2                    Fax. (044) 691-518 
                                                                                                  44330 NOVSKA 

  

KLASA: 013-03/15-01/1 
URBROJ: 2176/04-01-15-1 
Novska, 20. veljače 2015. 
 
        Na temelju članka 75. stavak 1. Statuta Grada Novske („Službeni vjesnik“ broj: 
24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), i članka 4. stavak 1. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske („Službeni vjesnik“ Grada Novske 
broj: 3/11 i 39/14/ ), Gradsko vijeće  Grada Novske, na 18. sjednici  održanoj dana 20. 
veljače 2015. godine, donosi 

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Novske 

 
I. 
 

                       Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Novske i to: 
 

1. Mjesni odbor Novska, 9 članova Vijeća, 
2. Mjesni odbor Borovac, 5 članova Vijeća, 
3. Mjesni odbor Brestača, 7 članova Vijeća, 
4. Mjesni odbor Bročice, 7 članova Vijeća, 
5. Mjesni odbor Jazavica, 7 članova Vijeća,  
6. Mjesni odbor  Kozarice, 7 članova Vijeća, 
7. Mjesni odbor Nova Subocka, 7 članova Vijeća, 
8. Mjesni odbor Paklenica, 5 članova Vijeća, 
9. Mjesni odbor Plesmo, 5 članova Vijeća, 
10.  Mjesni odbor Rajić, 7 članova Vijeća, 
11.  Mjesni odbor Roždanik, 5 članova Vijeća, 
12.  Mjesni odbor Sigetac, 5 članova Vijeća, 
13.  Mjesni odbor Stara Subocka, 7 članova Vijeća, 
14.  Mjesni odbor Stari Grabovac, 7 članova Vijeća, 
15.  Mjesni odbor Voćarica, 5 članova Vijeća, 
16.  Mjesni odbor Novi Grabovac, 5 članova Vijeća, 
17.  Mjesni odbor Kričke, 5 članova Vijeća. 

 
II. 
 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja  29. ožujka  2015. godine. 
 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuđmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

III. 
 

  
Ova Odluka stupa na snagu 23. veljače  2015. godine i objavit će se  u “Službenom 
vjesniku” Grada Novske. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVSKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
    
                                                                                                           Predsjednica 
 
                                                                                                        Nikolina Šepović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuđmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

Prijedloga Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području grada Novske 

 
PRAVNI OSNOV: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13), Statut Grada Novske (“Službeni vjesnik” Grada Novske broj: 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 30/14). 
Odredbama članka 61.a stavak 2. navedenog Zakona propisana je nadležnost 
Gradskog vijeća, kao predstavničkog tijela, za donošenje odluke o raspisivanju izbora. 
  

O b r a z l o ž e nj e 
 

Izbori za sva vijeća mjesnih odbora na području grada Novske provedeni su u mjesecu 
ožujku 2011. godine. Vijeća mjesnih odbora izabrana su na period od četiri godine pa 
im shodno tome i ističe četverogodišnji  mandat. 
 
Odredbama članka 61.a stavak 2. izmijenjena je nadležnost za donošenje odluke o 
raspisivanju izbora i shodno pravnoj regulativi umjesto izvršnog čelnika za 
raspisivanje izbora za vijeća mjesnih odbora nadležno je predstavničko tijelo – 
Gradsko vijeće. 
Prema odredbama članka 61. stavak 4. navedenog Zakona za provedbu izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora  propisana je odgovarajuća  primjena odredbi Zakona  
prema kojem se provode izbori za predstavničko tijelo - Gradsko vijeće. 
 
Isto tako je propisana nadležnost predstavničkog tijela za donošenje općeg akta o 
provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora pa je shodno zakonskim ovlastima 
Gradsko vijeće Grada Novske donijelo Odluku o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Novske. 
U navedenoj odluci u bitnom je propisano da od dana raspisivanja izbora pa do dana 
održavanja izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 
Član vijeća mjesnog odbora ne može istodobno biti član predstavničkog tijela- 
Gradskog vijeća, gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika, službenik ili namještenik u 
Gradskoj upravi, član uprave trgovačkog društva u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 
Grada, kao niti ravnatelj ustanove kojoj je Grad osnivač. 
 
Postupak kandidiranja propisan je odredbom članka 9. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Novske. 
 
Bitno za istaknuti je da  prijedlozi lista kandidata za članove vijeća mjesnih odbora 
moraju biti zaprimljeni u izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 12 dana od dana 
raspisivanja izbora 
Tijela za provedbu izbora za članove vijeća su izborno povjerenstvo za provođenje 
izbora za vijeća mjesnih odbora i birački odbori. 
Izborno povjerenstvo ima stalni i prošireni sastav, koji imenuje gradonačelnik. 
 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuđmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

Isto tako je bitno za istaknuti da se prošireni sastav izbornog povjerenstva određuje po 
prihvaćanju, utvrđivanju i objavi lista za izbor članova vijeća, a čine ga po dva 
predstavnika većinske političke stranke, odnosno koalicije i dva dogovorno 
predložena predstavnika oporbenih stranaka, odnosno koalicija sukladno stranačkom 
sastavu Gradskog vijeća te njihovi zamjenici. (dva člana i dva zamjenika člana 
predlaže većinska politička stranka odnosno koalicija i dva člana i dva 
zamjenika člana predlaže oporbena stranka odnosno koalicaja (prošireni sastav 
izbornog povjerenstva  ima  osam (8) članova), koji na prijedlog navedenih 
stanaka imenuje gradonačelnik) 
 
Predsjednik i članovi izbornog povjerenstva ne mogu biti kandidati za članove vijeća. 
 
Za provedbu izbora određuju se biračka mjesta. Na području Grada Novske određena 
su 22 biračka mjesta. 
Za provođenje tajnosti glasovanja na biračkim mjestima  imenuju se birački odbori. 
Birački odbori imenuju se za svako biračko mjesto radi neposredne provedbe 
glasovanja i osiguranja pravilnosti i tajnosti glasovanja.  
 
Pripadajući broj članova  biračkih odbora određuju političke stranke prema svojoj 
zastupljenosti u Gradskom vijeću na sljedeći način: 
 
Po jednog člana i zamjenika određuje većinska politička stranka odnosno 
koalicija, a po jednog člana i zamjenika određuju oporbene stranke ili koalicija 
sukladno stranačkom sastavu Gradskog vijeća. ( zajedno četiri (4) ). 
 
Predsjednike i zamjenike biračkog odbora imenuje Gradsko izborno 
povjerenstvo koji ne smiju biti članovi niti jedne politi čke stranke. 
 
Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate glasovanja za vijeća najkasnije u roku od 24 
sata od zatvaranja birališta. 
Zaštita izbornog prava uređena je odredbama članka 41. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske.  
 
Obrasci za podnošenje kandidacijskih lista političke stranke i nezavisni kandiddati 
mogu preuzeti od Gradskog izbornog povjerenstva ( soba 205 - Stručna služba za 
poslove Gradskog vijeća i gradonačelnika).   
 
Obrasci će biti objavljeni i na internetskoj stranici grada Novske ( www. novska. hr). 
Sve političke stranke prije podnošenja kandidacijske liste mogu se obratiti Gradskom 
izbornom povjerenstvu u svezi davanja uputstva i dogovora vremena u kojem mogu 
prikupiti sve izjave o prihvaćanju kandidature za članove pojednih  vijeća mjesnih 
odbora i dogovoriti termin preuzimanja. 
 
 



_____________________________________________________________________________________________________                
Tel. (044)691-500                                                       Trg dr. Franje Tuđmana  2                                               Fax. (044) 691-518 
                                                                                            44330 NOVSKA 

 

Redosljed izbornih radnji i tijek rokova, objavit će se odmah nakon stupanja na snagu 
ove Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Novske na internetskim stranicama grada Novske. 
 
Prijedlog odluke upućuje se u daljnju procedure radi donošenja.  
 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE GRADSKOG VIJE ĆA 
I GRADONAČELNIKA 

 
 
 

                                                                                                       Pročelnica 
 
                                                                                  Ivanka Zečević-Šolta, dipl., iur. 


